
令和 2 年 3 月 3 日 

 

郡 市 医 師 会 

  担 当 理 事 殿 

 

神奈川県医師会     

                       理事 久保田   毅 

理事 笹 生 正 人     

 

 

「全国の小中学校等の臨時休業に伴う医療従事者確保に関する」 

要望書について 

 

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、平素より本会事業にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記につきまして、日本医師会長より、別添のとおり通知がありまし

た。今般の全国の小中学校等の臨時休業を受け、医療提供体制を維持するため

には医療従事者の子どもを預かる仕組みが不可欠であることから、日本医師会

として加藤厚生労働大臣及び萩生田文部科学大臣に別添の要望文を渡し、政府

としてしっかりと対応していくとの返答をいただいたとのことです。 

 また、本会としても 2月 28日付で神奈川県に対して提出した緊急要望におい

ても、「学校の休校の影響における医療従事者の子どもの預け先確保」につい

て強く要望しております。 

 貴会におかれましても、医療従事者の子どもの預かりに向けた支援について、

地域の実情に沿った形での実現を目指し、自治体に対し強く働きかけていただ

きますようお願い申し上げます。 

 

お問い合わせ先 

地域保健課 担当：福本・代 

横浜市中区富士見町３－１ 

TEL 045(241)7000 FAX 045(241)1464 

E-mail：chiiki@kanagawa.med.or.jp 


